1

PHTC HỘI NGHỊ

NĂM APEC 2017 TẠI CẦN THƠ

            TIỂU BAN NỘI DUNG

            Số: 1885 /KH-TBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày 11 tháng 8 năm 2017

KẾ HOẠCH

Phối hợp phục vụ Tuần lễ An ninh lƣơng thực và Đối thoại chính

sách cấp cao về an ninh lƣơng thực và nông nghiệp bền vững, thích ứng

biến đổi khí hậu tại thành phố Cần Thơ

Thực hiện Kế hoạch số 99/KH-UBND ngày 20 tháng 60 năm 2017 của

Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc phối hợp tổ chức Tuần lễ An ninh

lương thực và Đối thoại chính sách cấp cao về an ninh lương thực và nông

nghiệp bền vững, thích ứng biến đổi khí hậu tại thành phố Cần Thơ trong khuôn

khổ Năm APEC 2017;

 Căn cứ Quyết định số 78/QĐ-BPH ngày 21 tháng 6 năm 2017 của Trưởng

ban phối hợp tổ chức hội nghị năm APEC 2017 về việc thành lập Tiểu ban

chuyên môn phối hợp phục vụ “Tuần lễ An ninh lương thực và Đối thoại chính

sách cấp cao về an ninh lương thực và nông nghiệp bền vững, thích ứng biến đổi

khí hậu tại thành phố Cần Thơ”;

Căn cứ Công văn số 937/UBND-KT ngày 01 tháng 8 năm 2017 của Ủy

ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc cử nhân sự làm đầu mối phối hợp tổ

chức Tuần lễ An ninh lương thực và Diễn đàn Đối thoại chính sách cấp cao về

an ninh lương thực và nông nghiệp bền vững, thích ứng biến đổi khí hậu tại

thành phố Cần Thơ;

Căn cứ Kế hoạch số 82/KH-UNBD ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Ủy

ban nhân dân về việc tổ chức Hội chợ Nông sản sạch và an toàn năm 2017.

Tiểu ban Nội dung xây dựng Kế hoạch phân công phối hợp phục vụ Tuần

lễ An ninh lương thực và Đối thoại chính sách cấp cao về an ninh lương thực và

nông nghiệp bền vững, thích ứng biến đổi khí hậu tại thành phố Cần Thơ.

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Phối hợp tổ chức và phục vụ Hội nghị APEC 2017 với chủ đề “Tuần lễ An

ninh lương thực và Đối thoại chính sách cấp cao về an ninh lương thực và nông

nghiệp bền vững, thích ứng biến đổi khí hậu tại thành phố Cần Thơ” đảm bảo

chu đáo, chặt chẽ và phù hợp với thông lệ của APEC góp phần đưa đến thành

công của Hội nghị APEC 2017 tại Cần Thơ.

2

II. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan chuẩn bị nội dung tài liệu có liên

quan phục vụ cho các công tác phối hợp chuẩn bị Hội nghị APEC 2017 tại Cần Thơ;

- Xin ý kiến ban phối hợp liên quan đến các vấn đề nội dung;

- Chủ động kết nối, liên lạc với Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ban

Thư ký APEC 2017 để phối hợp thực hiện nội dung trong Hội nghị APEC 2017;

- Thường xuyên dõi kiểm tra, đôn đốc, kết nối các tiểu ban chuyên môn,

đề xuất giải pháp giải quyết kịp thời những khó khăn, vướng mắc;

 - Phối hợp với Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Ngoại vụ

chuẩn bị nội dung và thu xếp các cuộc họp song phương giữa các nền kinh tế

thành viên khi có yêu cầu;

- Chủ trì, phối hợp với Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Trường

Đại học Cần Thơ, Viện lúa Đồng bằng sông Cửu Long và các đơn vị có liên

quan tổ chức Triển lãm về các mô hình canh tác, phát triển sản xuất nông ngư

nghiệp và các sản phẩm ứng dụng khoa học công nghệ trong sản xuất của các

nền kinh tế thành viên và của thành phố Cần Thơ;

  - Chủ trì, phối hợp với Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Sở Văn

hóa Thể thao và Du lịch; quận, huyện và các đơn vị có liên quan xây dựng các

chương trình thực địa phù hợp với các nhóm công tác kỹ thuật;

 - Tổng hợp tiến độ triển khai thực hiện các hoạt động của các tiểu ban kịp

thời báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố khi có yêu cầu.

 2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các

đơn vị có liên quan xây dựng nội dung các ấn phẩm phục vụ hoạt động tuyên

truyền các điểm du lịch trên địa bàn thành phố Cần Thơ cho đại biểu tham dự

Hội nghị Năm APEC 2017;

 - Phối hợp với Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thống nhất nội

dung trong việc sử dụng lô gô và bộ nhận diện APEC, thông điệp băng rôn chào mừng;

 -  Phối hợp với Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thống nhất nội

dung thông tin và tuyên truyền cho Tuần lễ An ninh lương thực cùng các sự kiện

liên quan;

 - Xây dựng và phối hợp với các đơn vị có liên quan tổ chức Chương trình

tham quan Chợ nổi Cái Răng;

- Phối hợp với Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thống nhất lựa

chọn các tiết mục văn nghệ trong tiệc chiêu đãi của thành phố Cần Thơ vào ngày

24/8/2017.

3

3. Sở Thông tin và Truyền thông

- Chủ động phối hợp với tiểu ban Tuyên truyền - Văn hóa và các đơn vị

có liên quan chuẩn bị và thống nhất các nội dung truyền thông về sự kiện Tuần

lễ An ninh lương thực APEC 2017 tại Việt Nam nhằm tạo dấu ấn nổi bật cho 01

trụ cột ưu tiên của năm APEC Việt Nam 2017 và quảng bá cho chủ đề nông

nghiệp Việt Nam và thành phố Cần Thơ;

- Phối hợp Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn và các đơn vị có liên quan tham gia các hoạt động họp báo

của Diễn đàn Cấp cao do Việt Nam chủ trì và hướng dẫn báo đài đưa tin trong

suốt thời gian diễn ra sự kiện.

- Phối hợp với Phòng Biên tập Cổng thông tin điện tử thành phố (thuộc

Văn phòng UBND thành phố), Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Đài

Phát thanh và Truyền hình thành Cần Thơ, Báo Cần Thơ đăng tải thông tin trên

Cổng Thông tin điện tử thành phố toàn bộ sự kiện APEC 2017 tại Cần Thơ.

4. Sở Tài nguyên và Môi trƣờng

 Chuẩn bị các nội dung về biến đổi khí hậu và các dự án kêu gọi đầu tư,

hợp tác thuộc lĩnh vực để chuẩn bị cho lãnh đạo Ủy ban nhân dân làm việc với

các nền kinh tế thành viên APEC khi có yêu cầu.

5. Sở Ngoại vụ

Sở Ngoại vụ phối hợp với các Sở ngành có liên quan tổng hợp các nội

dung tham mưu chuẩn bị các cuộc họp song phương của Ủy ban nhân dân thành

phố Cần Thơ;

 6. Các nhiệm vụ khác

- Phối hợp với Tiểu ban An ninh - Y tế và các đơn vị có liên quan lên kế

hoạch triển khai đảm bảo công tác an ninh phù hợp với thông lệ của APEC và

quy định về tổ chức Hội nghị cấp SOM và Hội nghị cấp Bộ trưởng trong năm

APEC Việt Nam 2017;

- Phối hợp Sở Công Thương vận động các doanh nghiệp tham gia triển

lãm các sản phẩm đặc trưng của nông nghiệp nhằm quảng bá thương hiệu sản

phẩm nông sản của thành phố Cần Thơ;

- Phối hợp với Trung tâm Xúc tiến Đầu tư Thương mại và Hội chợ triển

lãm tổ chức Hội chợ nông sản sạch;

- Phối hợp Bộ Nông nghiệp và PTNT và Thành Đoàn thành phố Cần Thơ

tổ chức tập huấn cho tình nguyện viên phục vụ Hội nghị;

- Tổng hợp và cung cấp danh sách làm thẻ ra vào Hội nghị;

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự chỉ đạo của Ban phối hợp.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Từng thành viên tiểu ban Nội dung có trách nhiệm tổ chức triển khai, thực

hiện Kế hoạch, chủ động triển khai kế hoạch theo chức năng, nhiệm vụ được

4

phân công. Trong quá trình tổ chức thực hiện có khó khăn vướng mắc báo cáo

kịp thời về Trưởng tiểu ban để kịp thời giải quyết ./.

Nơi nhận:

- Ủy ban nhân dân TP;

- Ban PHTC HN APEC 2017;

- Thành viên Tiểu ban Nội dung;

- Lưu: VT.

TRƢỞNG TIỂU BAN

  PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

                         Nguyễn Thị Kiều

		2017-08-11T10:50:41+0700
	Việt Nam
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thành phố Cần Thơ
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thành phố Cần Thơ<sonnptnt@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!